
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPTO. RENTAS Y PATENTES

DECRETO N° > S

CHIGUAYANTE, 1 í\O 2013

VISTOS : Lo establecido en el Artículo 7° del Decreto Ley N° 3.063 de

1979, Ley de Rentas Municipales, la Ordenanza Local para

determinar la Tarifa de Aseo Domiciliario, sus Exenciones y

el cobro adicional por sobre producción, que fija el valor de

la tarifa de los Derechos de Aseo Domiciliario para el año

2013, en $27.822, el oficio N°642 de fecha 30 de abril de 2013,

de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que informa que

la nomina de propiedades exentas del pago de Derechos de

Aseo Domiciliario para el periodo 2013 - 2014, y en uso de

las facultades que me otorga la ley N° 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.-Declárese exentas de cobro de la tarifa de aseo domiciliario

por el periodo comprendido entre el 01 de Enero de 2013

hasta el 31 de Diciembre de 2014, a las 169 personas

individualizadas en la presente nómina y se entiende forman

parte de la presente resolución.

NOMBRE

ACUÑA HERMOSILLA ROSA

AEDO GONZÁLEZ LEEZ MARÍA

AGUAYO RIQUELME GRACIELA

AILLON PERIRA LORENZO AGUSTÍN

ALARCON CIFUENTES EDUARDO

ALBORNOZ FUENTES LUISA

ALBORNOZ FUENTES MARÍA

ALCA YAGA CARO REBECA

ARANEDA NEIRA TERESA

ARANEDA ZAMBRANO SOFÍA

RUT

5.499.754-K

7.463.575-K

3.293.071-9

5.189.623-8

3.69.2486-1

3.330.355-6

3.96.6598-0

12.180.303-8

3.97.7193-4

4.535.333-8

ROLDE
PROPIEDAD

2622-6

2825-6

2809-11

2986- 1

3130-12

2396-14

3127-97

2823-12

3037-21

2540-3

PUNTAJE
F.P.S.

10.405
5.515
11.082
11.070

8.436
5.679
8.774
11.098
10.827
9.675

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAVANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPTO. RENTAS Y PATENTES

ARANEDA ZAMBRANO TORRENTINA

ARA VENA FERNANDEZ CARLOS Y OTROS

ARRIAGADA RIFFO INGRID SUSANA

ARROLLO CABEZAS JOSÉ ALBERTO

ASCENCIO ORMENO NADIA

ASTETE TOLOZA MARGARITA

AVILA MACAYA MIRTA

BARRA DELGADO PATRICIA DEL CARMEN

BARRA FERNÁNDEZ MARGARITA INÉS

BARRA MUÑOZ NANCY

BELMAR CAMPOS SONIA

BELTRAN CACERES SILVIA

BENAVENTE PADILLA MARÍA PATRICIA

BERMEDO OLIVARES MERCEDES

BOBADILLA CABEZAS GABRIEL

BRANADA CARO SONIA

CACERES DÍAZ ERNA
CACERES OPORTUS CARLOS

CAMPOS CAMPOS ROSALÍA
CAMUS ESPINOZA EDUARDO

CÁRCAMO VALLEJOS HAYDEE

CARRASCO BRICEÑO SILVIO

CASTILLO FUENTES RICARDO

CASTILLO QUILODRAN MARÍA

CASTILLO UMAÑA LUIS

CASTRO JOSÉ

CASTRO RAIMUNDO

CIFUENTES ALLENDE BRISTELA

CONCHA ANA

CONTRERAS JOSÉ MIGUEL

CRUZAT RÍOS OSVALDO

CUBILLOS FIGUEROA HILDA

DAROCH DAROCH ANA

DAROCHGAETE RAÚL

DAROCH ZANHUEZA NOEMI

DELGADO NIESEL JAIME

DÍAZ GÓMEZ JUANA

DÍAZ HERNÁNDEZ EDITA

DÍAZ RIQUELME MARÍA

DÍAZ RIQUELME OLIVIA DEL CARMEN

ESCOBAR ESPINOZA MARÍA MAGDALENA

ESTRADA ESTRADA MARÍA

PARIAS VEGAS VICTORIA DEL CARMEN

FERNANDEZ REBOLLEDO IRMA

FERNANDEZ SAAVEDRA JESSICA

FERREIRA GONZÁLEZ ROSA IVONNE

FIERRO BENITES IRMA

FRITZ RIFFO MYRTHA

FUENTEALBA CASTILLO HERMINIO

FUENTES BRAVO HÉCTOR

4.535.334-6

8.052.481-1

9.277.145-8

4.386.767-9
9.291.824-6
8.556.976-7

9.692.320-1

9.556.362-7

7.672.773-2

10.875.152-5

9.851.289-6

6.392.323-0

6.819.857-7

5.365.756-7

5.906.995-0

2.613.982-1

6.261 .059-K
2.105.395-3
4.977.649-7

7.099.177-2

4.193655-K

4.393.113-K
6.160.399-9

3.770.776-7

4.671.514-4

3.162.458-4

2.677.620-1

10.440.298-4

3.336.579-9
1.918.780-2

4.357.404-3

3.29.277-K

5.98.5424-0

5.794.440-4

6.943.631-5
5.804.055-K

3.655.940-3
5.757.494-1
8.102.945-8
5.095.376-9

6.822.824-7

5.420.619-4

6.713.374-9

7.230.098-K

12.920.357-9

9.692.312-0

10.931.360-2

5.659.833-2

3.955.183-7

.4358.932-6

2501-9

2767-28

2828-36

3034-4
3067-7

3106-86

3258-4

2769-6

2823-37

3301-89
2830-54

3101-279

3118-114

2375-5

3280-44

2499-2

2789-94

2830-20

3113-68
2809-17
2700-6

3026-8

2350-32

3_154-3

2755-11

3112-132

3012-25

3301-64
2811-6
2398-1
2770-19

2443-19

2672-16

2986-20

2672-11

3031-30

2475-7

2830-72

2527-5

3280-9

3014-24

2769-72

3117-146

3117-164

2453-5

2792-40

3207-6

2371-20

3117-134

2986-12

4.434
10.795
5.229
7.416
7.169
4806

8.339
8.390
9.435

11.383
2.245
7.733
2.691
11.245
2.321
10.769
7.689

8.096
4.768

8.537

5.533
9.356
11.727
7.109
7.337
6.613
11.478
10.748
11.064
9.953
10.162
9.806
8.688
4.415
7.744
6.790
10.324
6.735
2.212
9.301
4.827

9.815
7.848

6.583

5.697

10.314
4.576

8.093

9.135
6.814

RECIBIÜO

SECRETARIA MUNICIPA

Í

FIRMA.



rf^^^Fj*».

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPTO. RENTAS Y PATENTES

FUENTES FIGUEROA VIOLA DEL CARMEN

FUENTES FUENTES SANTIAGO

GARCÍA FRANCISCO

GARCÍA RIVAS TEOLINDA

GIACAMAN PEÑALOZA MARÍA

GONZÁLEZ MIERES MARÍA

GONZÁLEZ NARVAEZ IRMA

GUEVARA PAVEZ RAÚL

GUZMAN GONZÁLEZ NORA

HERMOSILLA MARTÍNEZ MARÍA

HERRERA NOVOA REGINIA

HERRERA ACUNA ISOLINA

HIDALGO FUENTEALBA GUILLERMO

JARA LATORRE BRUNO

í ARA SÁNCHEZ EUFROSINA

JARA SEGUEL OSVALDO

LAGOS CUEVAS EDITA

LARA MORALES RENE

LAVADO PÉREZ RUTH MARLENE

LEAL LEAL JUAN ANTONIO

LINERO CONTRERAS LUGARDI

LÓPEZ NAVARRETE POLIDORO

LÓPEZ SALAZAR DOMINGO

LUENGO FIGUEROA MARÍA

MACA YA GACITUA OLGA

MANRÍQUEZ ULLOA VERÓNICA ISNELDA

MARÍN ANA

MÁRQUEZ ZAMBRANO HÉCTOR

MARTÍNEZ CASTRO VÍCTOR

MARTÍNEZ CID FLORA DEL CARMEN

MARTÍNEZ NAZAR MARÍA XIMENA

MATAMALA CONTRERAS SERGIO

MECCO ACUÑA FRANCISCO ANTONIO

MELGAREJO ARRIAGADA BRIAN

MELGAREJO CHA VEZ EMILIA

MELLA AMANDA

MELLADO CÁRCAMO ADOLFO

MORALES RODRÍGUEZ TERESA JESÚS

MORENO RIOSECO ROSA

MORENO VALENZUELA LUCILA

MOZA VERGARA GLADYS

MUÑOZ BUSTOS MARÍA
MUÑOZ FLORES FLAMIRO
MUÑOZ SALGADO CIRO

MUÑOZ VILLABLANCA MARÍA CATALINA

NIÑEZ NIÑEZ ELSA

NOVOA NOVOA RODOLFO

NUSDEL RIVERA ISRAEL

OCARES ASTORGA PETER GIOVANI
OLATE JUAN DE DIOS

5.333.813-5

2.722.242-0

4.319.173-K

2.087.931-9

4.255.742-0

7.136.516-6

4.158.116-6

6.209.454-0

5.841.781-5
7.665.032-2

4.7b8.21()-K
3.569.719-5

5.119.634-1

4.656.202-K

5.484.415-8

4.282.956-0

4.059.088-9

4.373.823-1

4.833.781-3

4.599.841-K

8.612.974-4

3.342.546-5

2.613.622-9

7.853.774-4

4677963-10

12.921.796-0

3965850-K
4909278-4

4536231-0

4513933-6

6792781-8

5611655-9

5.261.959-9
15928368-2

3965453-9

3494104-1

4392083-9

6090833-8

6721681-4

4718858-K

7179034-7

9590007-0
47(i8557-0

3966178-0

9448987-3

3290613-3

4926953-6

5151439-4
13.103.038-K

4002891-9

2543-12

2946-6

2826-49

2542-4

2615-25

2401-11

3106-49

2931-8

3116-385

3102-38

2478-16

2374-6

2453-11

3103-97

2391-9

3117-87

2511-26
3105-32

3032-3

3127-10

2471-23

3117-170

3127-111

2544-8

3279-55

2624-15

3117-160
2552-4

3116-36

3117-131

2350-24

3127-53

2365-51
3206-71

3114-20

2813-46

3106-28

2400-19

2679-10

2769-77

3032-28
2755-21
2471-24
3106-173

2759-24
2507-7

3117-91

2947-20

3006-16
3124-1

5.857

10.668

8.225

10.323
6.025

2.233
9.007

8.862

7.803

9.992

10.324

9.651
6.735

9.707

10.647

11.530

7.803

3.849
8.861

3.184

7.406
7.701
8.360

3.577

8833

2380

10898
8818
10914
6854
8671
11392
5294
9176
11201
4434
9807
2260
3161
8805
8957
11540
7956
3264

9069

4487

10361
6771
7575
9558

SECRETARÍA MUNÍCfí-

HORA.//



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPTO. RENTAS Y PATENTES

OLIVA VERA SERGIO HERNÁN

OÑATE FERNANDEZ NARCISA

OÑATE MUÑOZ VICTORIANO
ORTIZ MORALES BLANCA

ORTIZVERATORGE

PALMA HENRIQUEZ PEDRO
PALMA MOENA ROSALINDO

PANTOJA STAUB DORA

PARADA FLORES ZUNILDA

PEÑA JOSÉ

PEREIRA CANCINO TÁCITO DEL TRANSITO
PEREIRA ZAMBRANO JORGE

PEZO SANTIBAÑEZ CRISTINA

POBLETE RIVERA MARÍA ELENA

QUEZADA QUEZADA GRACIELA

RAMÍREZ RAMÍREZ PROSPERINA

REBOLLEDO PEREIRA ROMÁN

REYES PAREDES LUZ JO VITA

RIFFO VELOSO OLIVA

RIOSECO VERGARA INÉS ELIANA

RIQUELME CANDÍA CLARA

RIQUELME QUEZADA JOSÉ

RIQUELME SALAZAR ELIANA

RIQUELME SANTANDER JUANA

RIVAS MONTERO JAIME
RIVERA VIDAL JUAN DE LA CRUZ

ROMERO BLANCA
ROSALES CASANOVA OLGA

ROSALES FERRADA AMADOR

RUIZ BENA VIDES LUNA

RUIZ RUIZ PABLO

SAEZ FLORES XIMENA

SAEZ HERNÁN

SALAZAR RIFFO VÍCTOR
SALVO PARRA GUILLERMINA

SAN MARTIN JARA GUILLERMINA

SANDOVAL CHAVARRIA MARÍA CRSITINA

SANDOVAL SANDOVAL LUCINDA

SANHUEZA PÉREZ ELIER

SANHUEZA RODRÍGUEZ GERMÁN

SANHUEZA VENEGAS JOSÉ
SEPULVEDA MATUS MARÍA MAGDALENA
SEPULVEDA SAEZ NATALIA DEL CARMEN

SEPULVEDA SALAS GUILLERMINA

SILVA SILVA SERGIO
SOBARZO SOBARZO GUILLERMINA

STUARDO CASTILLO RENATO
TELGIE SELMAN CARLOS

VALDÉS FUENTES MARISOL DEL CARMEN

VALLE TORRES OSVALDO

5374409-5
4974466-K

2374108-3
3297849-7

3008446-2

2512029-9

5407366-6

8103972-0

3112951-6
1560542-1

3206846-4

9082570-4

7877206-9

6933422-9

1817969-9

2837400-3

3810313-K

10,492,728-9
5602836-6
5837714-7

3.342.682-8

4426463-3
3735469-4
4275233-9

8797827-3

4762852-0

1740496-2

6840627-7

2541126-9

5945129-4

2401337-5

9184433-8

4118479-5

5139294-9

5907656-6

2328217-8

5656246-K

7344739-9

4688628-3
4.328.822-9
5383469-8

5561629-9
5458047-9

5422848-1

5680717-9
2266112-4

4694809-2

3502420-4

7.591.819-4

5722861-K

3114-151

3114-19
3106-62
2917-19

2923-2

2618-41

2966-3
2828-41

3127-25

3127-59

2542-3

3025-19

2789-75
2755-24

2453-8
2764-37

2755-18

2829-29

3160-19
2369-19
2761-35

3154-6

2811-11
3037-20

2831-22
3102-21

2603-5

3118-27

3101-21
2398-14

2924-2

2590-9

2399-6

2511-15

3302-5

2396-3

3789-45

2783-8

2369-7

3127-82
2932-11

2830-13
2947-24

2783-26

2705-11
3107-57

3035-17

2824-13
2365-83

3107-188

10002
9598
9669
9149
9233
3226
8999
2309
9421
4957
9137
11615
3912
8999
11310
8892
10752
4754
11241
10789
10497
2170
9843
6910
9300

6910
6243
10324
3375
9683

8202
5330
11284
444 1
3401
4434

4223
2895
8598
9692
8515
4349
11494
4373
6980
4636
7956
7803
2250
11410

SECRETARIA MUNICIPAL



~«**̂ ^̂ *»*.

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPTO. RENTAS Y PATENTES

VALLEJOS VÁRELA HERNÁN

VASQUES GARRIDO JUAN DE DIOS

VENEGAS SAEZ GRACIELA

VERGARA ZAMBRANO IDALIA

VILLA GAJARDO LILIAN

VILLEGAS DEL RIO VÍCTOR

ZAMBRANO ERICES ELSA DEL CARMEN

ZAMBRANO IDELIA

ZURITA INZUNZA JOSEFINA

4194378-5

2848452-6

4794129-6

61110968-4

1110755-9

4355933-8

5043187-8

2043093-1

5186733-5

3106-26

2767-26

3127-49

2642-25

2361-3

3116-51

3113-94

2450-5

2350-35

8401
11056
3426
4818
10379
8795
9885
11612
9104

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.

SECRE
SANDOVAL

^ARIO MUNICIPAL

ELM/LTS/:
Distribución:

í/vht.

Alcaldía
Dirección Jurídica
Secretaría Municipal
Dirección de Adm. y Finanzas
Patentes y Rentas Municipales
Dirección de Desarrollo Comunitario
Archivo

SECRF-ARIA MUNICIPAL
CHIQ

CIDKX>,. J

RiKA ........... . ........ ./ ....... 2


